КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ
СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                    П Р И К А З

от    04.02.2020                                                                                   №52

	О  закреплении  за образовательными  организациями
Среднеахтубинского муниципального района
определенных   территорий  муниципального района

   Во исполнение  Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  в  соответствии  с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от  30 августа 2013 г. №1015  (в редакции приказов  Минпросвещения  России от 01.03.2019 №95, от 10.06.2019 №286) «Об утверждении  Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», от 22 января 2014 года №32 «Об утверждении  Порядка приема граждан на обучение  по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» (в редакции приказа Минпросвещения России от 17.01.2019 №19), в целях обеспечения конституционных прав на предоставление доступного  и  бесплатного общего образования  для  всех детей школьного возраста, проживающих на территории Среднеахтубинского муниципального района,
                                           п р и к а з ы в а ю:
1. Закрепить территории Среднеахтубинского муниципального района (закрепленные территории)  за  общеобразовательными организациями  в целях   обеспечения территориальной доступности для всех граждан, проживающих на близлежащей территории и имеющих право на получение образования соответствующего уровня,  для   упорядочения процедуры приема  в первый класс  и  учета всех детей, подлежащих обязательному обучению  по  образовательным программам  начального общего, основного общего и  среднего общего образования (приложение 1).
        2. Руководителям общеобразовательных организаций:
  2.1 вести ежемесячный учет детей, подлежащих обязательному обучению в общеобразовательных организациях и проживающих на закрепленных территориях;
       	2.2  информацию  по итогам  проведения  учета детей  предоставлять в комитет  по образованию администрации Среднеахтубинского муниципального района (специалистам  по вопросам общего образования)  не менее 2 раз в год – по состоянию на 5 сентября и 15 января  текущего учебного года (приложение 2);
       	2.3 своевременно принимать меры по обучению детей, не посещающих школу.
3. Считать утратившим силу приказ комитета по образованию администрации Среднеахтубинского муниципального района от  29.01.2016 года  №42 «О закреплении за образовательными организациями Среднеахтубинского муниципального района определенных территорий муниципального района» (с изменениями 2017, 2018 гг).
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Манойлину О.В., методиста информационно-аналитического отдела комитета по образованию.

Председатель комитета  по образованию                                 О.Н. Степанова

Манойлина Ольга Викторовна
8-84479-5-18-77

	[bookmark: bookmark1]
	Приложение 1
к приказу комитета по                 образованию администрации Среднеахтубинского муниципального
района    от   04.02.2020  № 52

Т Е Р Р И ТО Р И И
Среднеахтубинского муниципального района,
закрепленные за общеобразовательными организациями

	№п/п
	Наименование образовательной организации

Границы закрепленных территорий

	1.
	МОУ  СОШ №1 р.п.Средняя Ахтуба

	р.п. Средняя Ахтуба:
Микрорайон №1; улицы: Больничная, Гагарина (N104-110,115, 117, 119), Жигулевская (9-41, 6-24), Западная, Киевская (N 31-47, 30-36), К. Нечаевой,  Октябрьская (N 76, 90, 94, 98, 80, 82-89, 91, 95), Парковая,  Памяти, Победителей, Полтавская, Профсоюзная (N 17-29, 12 б), Пригородная, Сибирская (с № 1-47, 4-22), Тверская (N 37-49, 24-34), Школьная, Энтузиастов.
Переулки: Безымянный, Глухой, Козловский, М.Горького, Пригорный, Парниковый, Рябиновый, Спортивный, Южный.
Улицы: Волжская, Вятская (№ 1-17, 2-16, 29-59), Гагарина (№ 1-103, 2-102), Жигулевская (№ 1-7, 2-4), Комсомольская, Киевская (N 1-29,2-28), Кузнецкая, Ленина, Ломоносова, Л. Толстого (№ 93-123, 82-118, 27-91, 14-80), Московская, Набережная (N 1-35, 2-24), Октябрьская (дома частного сектора N 1-75, 2-78), Партизанская, Пермская, Профсоюзная (N 1-15,2-14), Пугачевская, Рабочая, Речная, Ростовская, Рудовская, Рязанская (N 1-37, 2-32, 41-65, 34-5), Свердлова, Смирнова, Советская (N 1-39, 2-20, 41-89, 22-62), С. Разина (N2 1-7), Тверская (N 1-35, 2-22), Черниговская (N 1-63, 2-58), Ярославская.
Переулки: Козмольский, Тупиковый.

	2.
	МОУ СОШ №3 р.п. Средняя Ахтуба
	р.п. Средняя Ахтуба:
Улицы: Астраханская (N1-47, 2-52, 49-99, 54-74), Ахтубинская, Байкальская (N 1-11, 13-29), Бакинская (N 1-5, 2-6,7-19, 8-24), Веселая,  Вишневая, Восточная, Володарского, Вольская (N1-45, 2-48, 47-51, 50-54), Воровского, Гайдара, Дружбы, Зеленая, Завоеванская, Кавказская (N1-25, 2-28, 27-73, 30-52), Красина, Крестьянская,  Л. Толстого (N 1-25, 2-12), Лесная, Лесхозная, Луговая, Лылова, Макаренко, Молодежная,  Наримана, Новая, Невская, Озерная, Орловская, Омская, Песчаная, Первомайская, Прибрежная, Революционная, Рощинская,  Садовая, Совхозная, Степная, Сосновая (№ 9-49, 8-46), С. Разина (№9-49, 8-46, 51-213, 48-224), Строительная, Тополевая, Туркестанская, Тимирязева, Тифлисская, Черниговская (№ 65-100, 60-88), Юная, Юбилейная;
Переулки: Забалковский, Огородный, Овражный, Погонный, Пролетарский, Северный
х.Заяр. п.Стандартный;  п. Колхозная Ахтуба, п.Киляковка, х. Новенький, хТутов

	3.
	МОУ Гимназия г.Краснослободска

	г.Краснослободск:
Улицы: Астраханская, Баррикадная, Веселая, Гагарина, Калининская, Комсомольская, Короткая, Красноармейская, Красногвардейская, Краснознаменская, Краснооктябрьская, Краснофлотская, Красноярская, Краснослободская, Калининская, Комсомольская (N2, 1-23, 2-100), Красноярская (№ 1-71, 264), Куйбышевская, Ленинская, Ленина (№ 1-51, 2-64), Мичурина, Набережная, Н. Крупской, Овощеводов, Октябрьская, Первомайская, Перовская, Пляжная, Полевая, Приволжская, Пролетарская, ул. Самарская, Свердлова(1-103), ул. Рабоче-Крестьянская, Сливовая, Сортовая, Терешковой, Тимирязевская, Титова, Тополевая, Чапаева, микрорайон опытной станции ВИР, Приволжская, Свердлова (№ 53-105, 62-176).
Переулки: Первый и Второй Пролетарский, Ждановский, Кривой.
Улицы: Васильковская,  Горького, Дружбы, Дзержинского, Изумрудная, Камышовая, Ковыльная, Кубанская, Казачья, Куренная,   Краснознаменская, Л. Толстого, Лазоревая, Новая, Просторная, Озерная, Песочная, Полынная, Рощинская, Свердлова (103-176), Серафимовича, Советская, Степная, Тихая, Хуторская, Школьная, Юбилейная.
Переулки: Весенний, Волжский, Горького, Дзержинского, Камышовый, Краснознаменский, Крылова, Маяковского, Островского, Пионерский,  Придорожный, Тополевый,  Сортовой, Школьный.

п. Вторая Пятилетка (ул. Высоковольтная, ул. Грибоедова, ул.Кленовая, ул.Магистральная, ул.Молодежная, ул.Орджоникидзе, ул.Разумовская, ул.Согласия, ул.Фурманова, ул. Шоссейная, пер.Новоселов, пер.Рыбачий), Песчаный (ул. Баумана, ул.Берегового, ул.Вишневая, ул.Дубовая Роща, ул.Заречная, ул.Зеленая, ул. Луговая, ул.Надежды, ул. Новоселов, ул. С.Лазо, ул. С.Разина, ул. Солнечная, ул. Урожайная, пер.Букатина), Южный, в/часть.

	4.
	МОУ СОШ №2 г.Краснослободска
	г.Краснослободск :
Улицы: Белинского, Бирюзовая, Больничная, Ватутина, Ворошиловского, Восточная , Герцена,  Добролюбова, Донской (1-7, 2-18), Живописная,  Западная,  Космонавтов, Л. Чайкиной (1–47), Ленина (73-175, 64-138), Лермонтова, П. Морозова, Партизанская (№ 1-71, 2-94), Продольная, Пушкинская, Родомская, Совхозная, Спортивная, Стадионная, Татаркина, Тимирязевская (№1-15а, 2-22), Чайковского, Шестакова, Южная
Переулки: Больничный (№ 1-9, 2-4), Волгоградский, Выгонный, Дачный (№ 23-59, 26-68, частный сектор),  Дачный (Краснослободское ПМК) (№ l-21, 2-26), Донской (№ 9-49,  22-68), Кировский (№ 1-9, 2-8, 11-49, 10-18), Садовый (№ 1-25, 2-30, 32-42), Спортивный, Филипповский.

	5.
	МОУ СОШ №4
г. Краснослободска

	г. Краснослободск :
Улицы: Айвовая, Аллея строителей, Букатинская, Бутова, Вавилова, Виноградная, Волгодонская,  Восьмое Марта, Галицина, Гоголя, Земляничная, Достоевского, Есенина, Зои Космодемьянской, К.Маркса (№ 1-15, 2-16 ,17-59, 18-64), Кардон лесхоза, Кировская (№ 1-73,2-50, 75-115, 52-58), Комарова, Коммунистическая, Краснооктябрьская, Куйбышевская, Ленина (№133-221, 106-170,140-223-239), Лесная, Липовая, Ломоносова, Матросова, Мелиораторов, Московская, Нахимова, Некрасова, О. Кошевого, ул. П. Морозова, При6режная, Пугачева (№ 9-14, 4-1617-53, 18-56), Родимцева (№ 17-57, 18-58, 1-15, 2-16), Садовая, Судомойка, Сталинградская, Тракторная, Тургенева, Уренгойская, Ушакова, Фрунзе (№ 1-23, 2-32 25-41, 34-46), Цветочная, Чкалова, Чулкова,  Щорса, Энгельса, Ягодная, Партизанская (№ 73-91, 96-104), улица Набережная (СНТ  Опытник-3).
Переулки: Больничный (№ 11-47,6-48), Гайворонский,  Камышовый,  Качинцев, Кирносов, Митрофанов, пер. майора Питенко.
х.Сахарный

	6.
	МОУ СОШ х. Рахинка
	с. Рахинка, п. Видно, п. Красный Октябрь, п. 8 Марта, п.Красный Партизан
п.Максима Горького

	7.
	МОУ СОШ с. Верхнепогромное
	с. Верхнепогромное, п. Волжанка

	8.
	МОУ СОШ х. Клетский

	х. Клетский, х. Кривуша, х. Пламенка, х. Прыщевка, х. Тумак, х.Щучий,х. Ямы, х. Репино

	9
	МОУ СОШ х. Бурковский

	х. Бурковский,  х. Госпитомник, п. Маслово, п. Рыбачий, п. Третий Решающий, х. Закутский

	10.
	МОУ СОШ х. Лебяжья Поляна
	х. Лебяжья Поляна, х. Зональный, х. Старенький, х. Тырлы, п. Третья Карта, п. Кировец, п. Красный Буксир,
п. Приканальный, п. Рыборазводный

	11.
	МОУ СОШ п. Куйбышев

	п. Куйбышев, п. Красный, х. Каширин, х. Кочетково,
х. Невидимка, х. Стахановец, х.Шумроватый
п. Великий Октябрь, п. Вязовка, х. Чапаевец

	12
	МОУ СОШ х. Суходол

	х. Суходол, х. Булгаков, х. Таловый, х. Маляевские дачи,
п. Максима Горького
п. Звездный

	13.
	МОУ СОШ х. Красный Сад

	х. Красный Сад, п. Калинин, п. Первомайский.

Методист информационно-методического отдела                О.В. Манойлина

	Приложение 2
к приказу комитета по                 образованию администрации Среднеахтубинского муниципального
района    от  04.02.2020  № 52

и
Ф О Р М А
учета выявленных детей на закрепленной территории, подлежащих  обязательному обучению  (предоставляется в комитет по образованию на 5 сентября и 15 января текущего учебного года)

	№
	Место жительства (подробный адрес, телефон)
	ФИО
ребенка
	Дата рождения
	Где обучается
	Если не посещает школу, указать причину
	Принимаемые меры
	Примечание
	ФИО ответственного за проведение учета
	Отметка об исполнении

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

Методист информационно-методического отдела                О.В. Манойлина